
Rada 48 (24. 08. 2020) 1

 

Zveřejněna upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních údajů 

podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění 

 

 

Zápis č. 48  
ze schůze rady města Velešín, konané dne 24. 08. 2020         

Přítomni: Tomáš Čulík, Ing. Vladimír Jantač, Jiří Růžička, Ing. Petr Skřivánek, Ing. Petr Vágner 

Začátek: 15.30 hod  

Konec:    18.10 hod 

 

 

P r o g r a m  
1.    Kontrola usnesení 

2.    Návrh na zařazení lokality Chlum na Malši do Generelu LAPV – informace – Povodí Vltavy, státní 

podnik, Praha (č. j. 1849/2020/VEL) 

3.    Cenová nabídka + Smlouva o dílo „ČOV Velešín – obnova čerpadla vyčištěných vod III. – přípravné               

a související práce“ – ČEVAK a.s., České Budějovice 

4.    Analýza bydlení v ČR – MMR ČR (č. j. 1871/2020/VEL) 

5.    Informace ke zpětnému odběru elektrozařízení – REMA Systém, a.s., Praha (č. j. 1814/2020/VEL, 

1866/2020/VEL), EKOLAMP s.r.o., Praha 

6.    Zpráva o množství vytříděných odpadů a odměně od systému EKO-KOM – 4-6/2020 

7.    Certifikát Environmentálního vyúčtování za rok 2019 – ASEKOL a.s. 

8.    Žádost o pronájem schránky v kolumbáriu – XY, Velešín (č. j. 1850/2020/VEL) 

9.    Žádost o odkoupení části pozemku KN 159/72, k. ú. Velešín – XY, Velešín (č. j. 1775/2020/VEL) 

10. Žádost o vyjádření k projektové dokumentaci – novostavba RD Velešín, pozemek p. č. x/y, k. ú. Velešín 

– Ing. Petr Skutil, České Budějovice (č. j. 1883/2020/VEL) 

11. Žádost o vyjádření – novostavba RD Velešín, pozemek p. č. x/y, k. ú. Velešín –                                       

Ing. Eva Marešová, České Budějovice 

12. Dodatek č. 1/2020 ke smlouvě č.: 1030036920/001 o smlouvě budoucí o zřízení VB (Velešín K/x/y, XY 

RD - NN“ – EI-PROJEKT České Budějovice (č. j. 1902/2020/VEL) 

13. Žádost o vyjádření k projektované trase + Smlouva č.: CB-001030061492/003-JIRI o smlouvě budoucí 

o zřízení věcného břemene – Jiřík & syn v.o.s., Zliv (č. j. 1852/2020/VEL) 

14. Žádost o povolení vybudování bezúdržbového prostoru před čp. x – XY, Velešín (č. j. 1903/2020/VEL) 

15. Změna otevírací doby pošty Velešín pro veřejnost od 01. 09. 2020 – Česká pošta, s.p. (č. j. 

1928/2020/VEL) 

16. Podnět radě města – přechody pro chodce na AN – XY, Velešín 

17. Spisový řád Městského úřadu Velešín 

18. Rozpočtová opatření č. 10 

19. Návrh na vyřazení dlouhodobého majetku z evidence města 

20. Rozpočet na akce „Oprava chodníku v ulici Na Hvízdalce“ a „Oprava venkovního schodiště Sídliště“ 

21. Zadávací dokumentace – Veřejná zakázka „I/3 Velešín, křižovatka I/3 x III/15610 x MK“ – ŘSD ČR 

22. Zdůvodnění projektanta ZESA s.r.o. – navýšení nákladů akce „I/3 Velešín, křižovatka I/3 x III/15610              

x MK“ 

23. Objednávka svozu BRKO na září 2020 

24. Návrh navýšení počtu nádob na tříděný odpad 

 

 

 

1. Kontrola usnesení  
1348/83/-/20 – Projekt a realizace komunikace a inženýrských sítí v lokalitě G2 (Na Vrších)  

             Informace k lokalitě G2 podána na jednání zastupitelstva města dne 24. 02. 2020 – bod č. 11.        

             Prověřují se možnosti případné dotace z MMR.     

             Bod trvá                                                                             Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO, Mgr. Mulač             

1364/83/38 – Návrh na majetkové vypořádání – polní cesta od E 55 k zahrádkám u Skřidel 

             Rada bere na vědomí informaci Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových o převodu pozemků  

             p. č. 1771/8, 1804/1, 1804/4, 1804/5, 1805/1, 1805/4, 1805/24, 1805/33, 1812/12, 1814/5, 1814/26,  

             1814/31, 1814/33, 1814/41, 1815, 1821/4, 1826/2, 1826/5, 1828/31, 1828/32 a 1857/1 v k. ú. Velešín                   

             na Státní pozemkový úřad. 

             Pozemky převedeny, probíhá jednání s SPÚ. 
             Bod trvá                                                                              Z. starosta, EO 

 

 



Rada 48 (24. 08. 2020) 2

 

 

1430/88/-/31 – Vodovodní sítě a kanalizační síť v ulici Budějovická  

             Zpracování projektové dokumentace k akci zařazeno do rozpočtu na rok 2020, se SÚS JčK projednat  

             opravu povrchu silnice v ulici Budějovická v roce 2021. Záměr akce projednán s architektem města. 

             Architekt města doporučuje oslovit dopravního projektanta, řešit napojení bočních ulic na ulici                               

             Budějovická a rozšíření křižovatky u Penny Marketu. Dopravní projektant bude spolupracovat  

             s architektem. 

             Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil, ČEVAK, ved. EO,           

                                                                                                                 Ing. arch. Hornát  

130/06/-/43 – Využití části staré kotelny v ZŠ Velešín  

              Probíhají projekční práce. 

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil, ved. EO 

232/13/-/45 – Realizace stezky Strahovem  

              Zemní práce pro přípravu ploch pro cvičební prvky v lokalitě Strahov firmou Zemstav Velešín                               

              provedeny, instalace prvků panem Pavlem Janešem proběhne během 14 dnů. 
              Bod trvá    Z. starosta, místostarosta, ved. EO  

360/21/-/37 – Návrh na odkup části pozemku p. č. 1631/4, k. ú. Velešín – p. XY             

              Záměr žadatele o odkup části pozemku p. č. 1631/4, k. ú. Velešín pro provozovnu servisu a prodej   

              gastrozařízení projednán s architektem města. Rada ukládá žadateli doložit studii výjezdu, podklady  

              k likvidaci odpadů a další skutečnosti k záměru. Po doložení podkladů předložit záměr prodeje ZM.  

              Proběhlo jednání ohledně záměru žadatele mezi starostou města, žadatelem, projektantem a městským  

              architektem. Projektant žadatele zpracovává projekt ve spolupráci s architektem města.  

              Vyhotoven znalecký posudek. Posudek bude projednán s investorem, panem XY.  
              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil  

408/24/-/48 – Záměr darování pozemku p. č. x/y, k. ú. Velešín obci – Ing. XY, Velešín  

              Rada bere na vědomí předběžné souhlasné stanovisko odboru stavebního úřadu Městského úřadu Kaplice  

              k průjezdnosti dané lokality. Mgr. Mulač osloven s vyhotovením darovací smlouvy.          

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Mgr. Mulač 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

473/28/42 – Nabídka – rychlý internet T-Mobile  

              Rada bere na vědomí žádost SBM Holding Group, s.r.o., Kladno a souhlasí s předloženou PD pro projekt  

              INS T-Mobile CZ, výstavba nové sítě elektronických komunikací T-Mobil, Velešín. 

              Pro informaci: jedná se o akci společnosti T-Mobile, ne města. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta 

496/30/-/48 – Žádost o prodej části pozemku p. č. 1810/2, k. ú. Velešín – GOLEM CZ  

              Rada bere na vědomí předložený geometrický plán a ukládá předložit ZM kupní smlouvu, kterou                  

              zpracovává právník města. 

              Záměr prodeje zveřejněn a předložen ZM. Finančním výborem doporučena cena 600 Kč/m².                                

              Bod trvá   Z. starosta, ved. EO, Ing. Skutil, Mgr. Mulač        

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                    

543/32/-/48 – Vytápění restaurace U Zlaté podkovy teplovodem – připojení na CZT 

              Rada schvaluje zadávací dokumentaci na akci „Připojení KD Velešín na CZT náměstí J. V. Kamarýta  

              474 Velešín“. 

              Městský úřad Kaplice, odbor stavební úřad, vydal územní souhlas s umístěním stavby. 

              Oslovit firmy: AB watt spol. s r.o., Český Krumlov, Lubomír Kalíšek – voda, plyn, topení Český  

              Krumlov, Baukonstrukt Chromý s.r.o., Český Krumlov. 

              Bod trvá   Z. jednatel U Zlaté podkovy, Ing. Skutil  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

545/33/48 – Návrh na odkup pozemku p. č. 807/31, k. ú. Velešín 

              Rada bere na vědomí osobní jednání starosty a zástupců biskupství o záměru města na odkup pozemku                 

              p. č. 807/31, k. ú. Velešín, který je ve vlastnictví Římskokatolické farnosti Velešín.  

              Záměr bude předložen k projednání kompetentnímu orgánu Biskupství českobudějovického.  

              Bod trvá   Z. starosta      

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                  

638/39/42 – Zpráva SMM o využití bytů 

              Rada bere na vědomí postup pro užívání bytů navržený právníkem města a ukládá SMM od 01. 07. 2020  

              uzavírat nové nájemní smlouvy na dobu určitou s automatickým prodlužováním o 1 rok. Rada ukládá  

              SMM prověřit soulad dříve uzavřených smluv se současnou právní úpravou. 

              Bod trvá   Z. jednatel SMM  

 

 

 



Rada 48 (24. 08. 2020) 3

 

 

645/39/42 – Vybudování ostatní plochy – Sídliště 

              Projektovou dokumentaci k záměru zbudování ostatní komunikace na pozemcích 109/12 a 109/15, k. ú.  

              Velešín, zpracovává pan Karel Jirovec, Křemže.  

              Rada ukládá v přípravě projektu zohlednit možnost umístění schodiště a propojovacího chodníku k č. p.  

              504, 505.           

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Skutil   

656/39/-/48 – Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 100/1, k. ú. Velešín – manželé XY 

              Rada bere na vědomí předložený geometrický plán, právník města připravuje smlouvu. Návrh kupní  

              smlouvy předložit ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

669/39 – Žaloba s návrhem na vydání platebního rozkazu – ÚZSVM + Platební rozkaz – Okresní soud ČK 

              Probíhá jednání s ÚZSVM, vyzván k navržení varianty mimosoudního jednání. Následně bude jednání  

              případně nařízeno soudem. 

              Bod trvá      Z. starosta  
682/40 – Koncesní řízení „Výběr provozovatele vodovodů a kanalizací ve městě Velešín“ 

              Vypsáno koncesní řízení pro akci „Výběr provozovatele vodovodů a kanalizací ve městě Velešín“.  

              Do 13. 07. 2020 byly podávány nabídky, nyní probíhá dotazování zhotovitelů na obsah nabídek. 

              Bod trvá   Z. starosta, Ing. Peroutka  

687/40/48 – Venkovní pergola a přístřešek na jízdní kola, Strahovská 256 

              Umístění venkovní pergoly vyřešeno projednáním jednatele SMM s městským architektem Ing. arch.  

              Hornátem. Připravit rozpočet akce do návrhu rozpočtu města na rok 2021. 

              Bod se vypouští   Z. starosta, SMM, architekt města, ved. EO   

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

697/42/-/48 – Pozemek p. č. 2301/3, k. ú. Mojné-Skřidla – žádost o vydání  

              Rada schvaluje zařazení pozemku p. č. 2301/3, k. ú. Mojné-Skřidla, jako účelové komunikace                                 

              do pasportu komunikací města a ukládá požádat ÚZSVM o bezúplatný převod pozemku. 

              Bod trvá   Z. starosta  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

707/42 – Vítací cedule 

              Rada bere na vědomí informaci o odeslání žádosti na SŽDC o kvalitnější nasvětlení označníků zastávky  

              Velešín město a informaci o tom, že navržené lokality pro umístění vítacích cedulí v blízkosti                                

              komunikace nejsou ve vlastnictví města. Rada ukládá oslovit architekta města pro vyjádření k návrhu  

              umístění vítacích cedulí. 

              Bod trvá   Z. starosta, architekt města 

708/42/45 – U Zlaté podkovy – záměr pronájmu  

              Rada ukládá zveřejnit záměr pronájmu prostor restaurace U Zlaté podkovy od 22. 07. do 31. 08. 2020. 

              Prozatím přihlášen jeden zájemce. 
              Bod trvá   Z. starosta 

709/42/45 – Kavárna Jakub – záměr pronájmu 

              Rada ukládá zveřejnit záměr pronájmu prostor Kavárny Jakub ve Velešíně od 22. 07. do 31. 08. 2020. 

              Prozatím se přihlásil jeden zájemce, který však svůj zájem odvolal. 

              Bod trvá   Z. starosta  

714/42 – Šindelář – žádost o změnu využití 

              Podána žádost o změnu užití z dosazovací nádrže na rybník, připravuje se změna ostatní plochy na hráz  

              pro změnu údajů v katastru nemovitostí. 

              Žádost na odboru životního prostředí a zemědělství MěÚ Český Krumlov, čeká se na vyjádření. 

              Bod trvá   Z. starosta, místostarosta, Mgr. Mulač 

717/42 – Vyhlídkové místo – lokalita Skřidla 

              Rada bere na vědomí návrh na zřízení vyhlídkového místa na pozemku p. č. 207, k. ú. Mojné-Skřidla                    

              a ukládá oslovit Myslivecký spolek Velešín s projednáním možnosti umístění mysliveckého zařízení           

              (pozorovatelny zvěře) v této lokalitě. Myslivecký spolek Velešín osloven.       

              Záměr bude prezentován na výroční schůzi mysliveckého spolku Velešín.        

              Bod trvá   Z. místostarosta 

718/42 – Návrh na vytvoření „zeleného koridoru“ 

              Rada bere na vědomí návrh na vytvoření „zeleného koridoru“, který by odstínil osadu Skřidla od budoucí  

              dálnice, a ukládá v této záležitosti oslovit obyvatele osady a vlastníky pozemků.  

              Vlastníci osloveni. 

              Bod trvá   Z. místostarosta  

 

 



Rada 48 (24. 08. 2020) 4

 

726/43 – Žádost o odkup pozemků p. č. 1244/14 a 1165, k. ú. Velešín – XY, Velešín 

              Rada bere na vědomí žádost paní XY, Velešín o odkup pozemků p. č. 1244/14 a 1165,                 

              k. ú. Velešín. Pozemek se nachází v nezastavitelném území pro bydlení. Lokalita je v územním plánu  

              vedena jako plocha pro občanskou vybavenost. Projednat s SP Studio. Předložit ZM. 

              Bod trvá   Z. starosta  

732/43/48 – Žádost o odkoupení části pozemku p. č. 1027/4, k. ú. Prostřední Svince-Holkov – XY,  

              Včelná – Odstoupení od záměru koupě, žádost o pronájem (č. j. 1921/2020/VEL) 

              Rada bere na vědomí odstoupení pana XY, Včelná od záměru odkoupení části pozemku     

              p. č. 1027/4, k. ú. Prostřední Svince-Holkov, a zároveň žádost o její pronájem. Rada žádost zamítá, neboť  

              místním šetřením bylo zjištěno, že na sousedním pozemku v současné době probíhají stavební práce                     

              a s tím je spojené častější užívání požadovaného pozemku těžkou technikou. Pro nedostatečnou šířku                

              komunikace nelze do ukončení stavebních prací pozemek pronajmout. Žadateli se doporučuje podat                  

              žádost po ukončení stavebních prací na sousedním pozemku. 

              Bod se vypouští   Z. starosta  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

735/43 – Žádost o posouzení záměru – garáže v lokalitě za koupalištěm – XY, Velešín 

              Rada bere na vědomí žádost pana XY, Velešín o vyjádření k záměru výstavby garáží  

              v lokalitě za koupalištěm. Podle územního plánu je toto území určeno pro dopravní a technickou                      

              infrastrukturu. Město Velešín vydá souhlasné stanovisko s napojením dotčeného pozemku na komunikaci  

              města po vydání souhlasného stanoviska dopravního inspektorátu Policie ČR, Český Krumlov  

              s připojením pozemku na komunikaci města. 

              Bod trvá   Z. starosta  

737/43/48 – Dopravní značení – lokalita AN a křižovatka „u Moků“ 

              Na základě jednání dopravní inspektorát souhlasí a doporučuje vyznačení hranice křižovatky s nápisem  

              „STOP“ na Krumlovské ulici, křižovatka „u Moků“.  

              Rada ukládá oslovit dopravního projektanta společnosti PasProRea Holkov s požadavkem zpracování  

              studie lokality autobusového nádraží. Řešit možnost ochranných prvků pro chodce i pro řidiče v této  

              lokalitě pro zlepšení bezpečnosti provozu, vzít v potaz podnět p. XY (usn. č. 778/48). 

              Bod trvá   Z. místostarosta  

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

749/45/48 – Rekonstrukce víceúčelového hřiště ZŠ Velešín – Registrace akce – MMR (č. j. 1867/2020/VEL);  

              Zadávací dokumentace 

              • Rada bere na vědomí oznámení o registraci akce „Rekonstrukce víceúčelového hřiště ZŠ Velešín“                    

              od poskytovatele – Ministerstvo pro místní rozvoj, Praha. 

              • Rada schvaluje zadávací dokumentaci na akci „Rekonstrukce víceúčelového hřiště ZŠ Velešín“.                  

              Akce se bude realizovat na jaře roku 2021, posun zahájení schválen MMR. Zařadit do rozpočtu na rok  

              2021. Oslovit firmy: Swietelsky stavební s.r.o., České Budějovice, Český trávník s.r.o., Litvínovice,                 

              Ertl Kaplice, Staving CB, s.r.o., Nová Ves, Bína Velešín. 

              Bod trvá   Z. starosta, G-Project, Ing. Skutil, ved. EO 

              Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

                                                     

2. Usnesení č. 764/48                                                       
Rada bere na vědomí informaci o návrhu na zařazení lokality Chlum na Malši do „Generelu území chráněných 

pro akumulaci povrchových vod“. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

3. Usnesení č. 765/48 
Rada akceptuje cenovou nabídku a schvaluje Smlouvu o dílo „ČOV Velešín – obnova čerpadla vyčištěných vod 

III. – přípravné a související práce“ mezi Městem Velešín a ČEVAK a.s., České Budějovice. Podepsat smlouvu. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                                                                              

4. Usnesení č. 766/48 

Rada bere na vědomí informaci Ministerstva pro místní rozvoj ČR o zařazení města do dotazníkového šetření                

na téma „Analýza a doporučení na zvýšení dostupnosti bydlení v České republice“. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

5. Usnesení č. 767/48 
Rada bere na vědomí informace společností REMA Systém, a.s., Praha a EKOLAMP s.r.o., Praha ke změnám               

ve zpětném odběru elektrozařízení. Změny v odběru elektrozařízení se netýkají občanů města Velešín ani činnosti 

sběrného dvora. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, odpad. hospodář 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          



Rada 48 (24. 08. 2020) 5

 

6. Usnesení č. 768/48 
Rada bere na vědomí zprávu společnosti EKO-KOM, a.s., Praha o množství vytříděných odpadů a odměně                  

od systému EKO-KOM za období 01. 04. 2020 – 30. 06. 2020. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, odpad. hospodář 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

7. Usnesení č. 769/48 
Rada bere na vědomí Certifikát Environmentálního vyúčtování za rok 2019, zaslaný společností ASEKOL a.s. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, odpad. hospodář 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

8. Usnesení č. 770/48 
Rada schvaluje přidělení skříňky v kolumbáriu na pohřebišti ve Velešíně žadatelce paní XY, Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. Šímová 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

9. Usnesení č. 771/48 

Rada bere na vědomí žádost manželů XY, Velešín o odkoupení části pozemku p. č. 159/72, k. ú. Velešín, a ukládá 

záměr prodeje předložit ZM. Rada prodej nedoporučuje. 
Bod se sleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

10. Usnesení č. 772/48 
Rada bere na vědomí žádost Ing. Petra Skutila, České Budějovice (projekční a inženýrská kancelář) a schvaluje 

předloženou projektovou dokumentaci na akci „Novostavba rodinného domu Velešín, parc. č. x/y, k. ú. Velešín“. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

11. Usnesení č. 773/48 

Rada bere na vědomí žádost Ing. Evy Marešové, České Budějovice (projektová a inženýrská kancelář) a souhlasí 

s umístěním a provedením stavby „Novostavba rodinného domu Velešín Na Vrších č. par. x/y, k. ú. Velešín“               

dle předložené dokumentace. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

12. Usnesení č. 774/48 

Rada schvaluje Dodatek č. 1/2020, předložený EI-PROJEKT České Budějovice, ke smlouvě č.: 1030036920/001 

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (stavba: Velešín K/x/y, XY RD – NN“) mezi Městem Velešín                  

a E.ON Distribuce, a.s., České Budějovice. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

13. Usnesení č. 775/48 
Rada bere na vědomí žádost společnosti Jiřík & syn v.o.s., Zliv o vyjádření k projektované trase, souhlasí                  

se stavebním záměrem dle předložené dokumentace a schvaluje Smlouvu č.: CB-001030061492/003-JIRI                       

o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene (stavba „Velešín K/x/y – NN“) mezi Městem Velešín a E.ON               

Distribuce a.s., České Budějovice. 
Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

14. Usnesení č. 776/48 

Rada bere na vědomí žádost manželů XY, Velešín a schvaluje vybudování bezúdržbového prostoru                  

před rodinným domem čp. x, Velešín. Upozornit žadatele na zachování normy a na nutnost ověření existence sítí 

před zahájením prací. 
Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

15. Usnesení č. 777/48 

Rada bere na vědomí oznámení České pošty, s.p., Praha o změně otevírací doby pošty Velešín pro veřejnost                

od 01. 09. 2020. Informaci zveřejnit na webu města. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

16. Usnesení č. 778/48 
Rada bere na vědomí podnět pana XY, Velešín na vyznačení přechodů pro chodce na autobusovém nádraží             

ve Velešíně. Přiřazeno k bodu 737/43/48 – Dopravní značení – lokalita AN a křižovatka „U Moků“ – kontrola                  

usnesení. 

Bod se nesleduje   Z. starosta 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

17. Usnesení č. 779/48 

Rada schvaluje Spisový řád Městského úřadu Velešín. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, Sobíšková 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          



Rada 48 (24. 08. 2020) 6

 

 

18. Usnesení č. 780/48 
Rada schvaluje rozpočtové opatření č. 10. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

19. Usnesení č. 781/48 

Rada schvaluje vyřazení dlouhodobého majetku z evidence města dle přílohy. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

20. Usnesení č. 782/48 
Rada bere na vědomí rozpočet na akce „Oprava chodníku v ulici na Hvízdalce“ a „Oprava venkovního schodiště 

Sídliště“ a ukládá oslovit firmy: STAVING CB s.r.o., Nová Ves u Českých Budějovic, Milan Ertl Kaplice,                  

Stavební firma Bína, spol. s r.o., Velešín, Auböck s.r.o., Boršov nad Vltavou, Stavební firma POstavPO s.r.o., 

Vyšší Brod. 

Bod se sleduje   Z. starosta, Ing. Skutil 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

21. Usnesení č. 783/48 

Rada schvaluje zadávací dokumentaci na akci „I/3 Velešín, křižovatka I/3 x III/15610 x MK“. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, Ing. Skutil 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

22. Usnesení č. 784/48 

Rada bere na vědomí zdůvodnění projektanta společnosti ZESA s.r.o., České Budějovice k navýšení nákladů akce 

„I/3 Velešín, křižovatka I/3 x III/15610 x MK“. Bylo konzultováno s Ing. Skutilem, zdůvodnění je dostatečné. 

Předložit zastupitelům. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, Ing. Skutil 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

23. Usnesení č. 785/48 

Rada schvaluje zadat objednávku u společnosti Odpady – jih, spol. s r.o., České Budějovice na zajištění vývozu, 

převzetí a odstraňování odpadu BRKO v období 01. 09. – 30. 09. 2020. 

Bod se nesleduje   Z. starosta, ved. EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

24. Usnesení č. 786/48  

Rada schvaluje navýšení počtu nádob na tříděný odpad v pěti lokalitách dle přílohy. Fyzicky dodat nádoby                  

do lokality nejpozději 14. 09. 2020.  

Bod se nesleduje   Z. starosta, odpad. hospodář, EO 

Hlasování (přítomno, pro, proti, zdržel se):  5/5/0/0                                                          

 

 

 

 

Ve Velešíně dne 25. 08. 2020 

 

 

 

Zapsala: Radka Šímová                                                                      Ověřil: Ing. Petr Vágner – starosta   

 

                                                                                                        Jiří Růžička - místostarosta                                                                                                                                                     


